
ORIGINALE

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

DEL 20-07-2017 N. 38

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI DI FONZASO ED ARTEN PER IL
TRIENNIO 2017-2020 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE
GARA UFFICIOSA ATTRAVERSO RDO DA ESPLETARSI SUL M.E.P.A. -
CIG 70664066B3Approvazione risultanze R.D.O.  MepaAggiudicazione
definitiva.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 30 del 29.06.2017 adottata ai sensi
dell’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 con la quale è stato
stabilito di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata, previa
gara ufficiosa esperita ai sensi degli art. 36 e 95 del D.Lgs. 18.4.2006, n. 50, con il criterio del
minor prezzo attraverso R.D.O. tra un numero di ditte del settore non inferiore a quello stabilito
dalla legge, approvando altresì il disciplinare tecnico e l’elenco delle ditte da invitare alla gara;

VISTO il verbale della gara svoltasi in data 15.07.2017 e la graduatoria elaborata dal sistema
informatico di negoziazione della piattaforma del Mercato elettronico sulla base dei criteri scelti
dalla Stazione Appaltante e risultata quale migliore offerta quella presentata dalla ditta FIORERIA
EMY DI EMILIANA MILANI con sede in Via Dante Alighieri,4 Quero Vas (BL) la quale ha
offerto un ribasso del 10,17% sul prezzo posto a base di gara pari all’importo di €. 45.004,83 oltre
agli oneri di sicurezza pari a €.1.500 e all’IVA;

RITENUTO in qualità di RUP che l’offerta così come formulata sia nel suo complesso
economicamente sostenibile e che in essa non si rilevano elementi gravi e tali da poterla definire
“anomala”;

DATO ATTO che  sono stati effettuati dal RUP i controlli relativi il possesso dei requisiti di
carattere generale, tecnico professionale ed economico finanziario previsti ai sensi dell’art. 32,
comma 7 e dell’art. 81 del D.Lgs n.50/2016 attraverso la banca dati AVCPass istituita presso
l’ANAC e che gli stessi hanno dato esito regolare confermando l’efficacia dell’aggiudicazione;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva;

DATO ATTO che con la determina in premessa era stato provveduto al relativo impegno di spesa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 38 del 20-07-2017 Pag. 1



per l’anno 2017;

VISTO:
- il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
1. di approvare le operazioni di gara per il servizio di  gestione dei cimiteri di Fonzaso ed Arten per
il triennio 2017-2020 svolta mediante R.D.O. in M.E.P.A. come risulta dal verbale di gara in data
15.07.2017  generato dalla piattaforma e allegato quale parte integrante e sostanziale al presente
atto;

2. di aggiudicare in via definitiva il suddetto servizio, sulla base delle risultanze della RDO n.
1538263, alla ditta FIORERIA EMY DI EMILIANA MILANI con sede in Via Dante Alighieri,4
Quero Vas (BL) risultata migliore offerente in conseguenza al ribasso offerto del 10,17% sul prezzo
posto a base di gara pari all’importo di €. 45.004,83 oltre agli oneri di sicurezza pari a €.1.500 e
all’IVA;

3. di stabilire che la ditta provveda prontamente all’attivazione del servizio su richiesta della
stazione appaltante;

4. di dare atto che con precedente determina n. 30/2017 si è provveduto al relativo impegno di spesa
per l’anno 2017;

5. di dare atto che la liquidazione delle spettanze dovute all’aggiudicatario avverrà a seguito di
emissione fattura elettronica secondo le modalità stabilite nel disciplinare tecnico;

6. di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale del Comune di
Fonzaso ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

 BUZZATTI RITA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 38 del 20-07-2017 Pag. 2








